
GB142 24-60kW USA/MX

Spare parts list

Lista de repuestos 6720819897
(2019/04) cal

03.04.2019 1 6720819897



03.04.2019 2 6720819897



03.04.2019 3 6720819897



1

A  

Casing

Revestimiento
GB142 24-60kW USA/MX

Spare parts list

Lista de repuestos

03.04.2019 4 6720819897



Pos Ordering no.

Número el ordenar

 G
B

1
4

2
-2

4
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-2

4
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-3

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-3

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

1 7099988 n n n n

2 7098752 n n n n

3 7099834 n n n n

5 7099001 n n n n

6 7100250 n n n n

7 7099002 n n n n

8 7098810 n n n n

9 7099050 n n n n

10 7098364 n n n n

11 7099078 n n n n

1A  

Screw (4x)

Rear panel

Cover ventilation box

Sealing bush (set)

Cable clip (10x)

Grommet chassis

Wall Mounting Bracket

Description

Descripción

Casing

Sealing casing

GB142 24-60kW USA/MX Casing

Revestimiento

Remarks

Observaciones

Fasteners casing (2xL/2xR)

03.04.2019 5 6720819897



1

B  

Spare parts list

Lista de repuestos

Casing

revestimiento
GB142 24-60kW USA/MX

03.04.2019 6 6720819897



Pos Ordering no.

Número el ordenar

 G
B

1
4

2
-4

5
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-4

5
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-6

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-6

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

1 7099901 n n n n

2 7098798 n n n n

3 7099834 n n n n

5 7099903 n n n n

6 7100250 n n n n

7 7099002 n n n n

8 7098810 n n n n

9 7099050 n n n n

10 7098364 n n n n

11 7099078 n n n n

1B  

Sealing bush (set)

Cable clip (10x)

Grommet chassis

Wall Mounting Bracket

Screw (4x)

Description

Descripción

Casing 45/60kW

Sealing casing

Fasteners casing (2xL/2xR)

Rear panel 45-60kW

Cover ventilation box

GB142 24-60kW USA/MX Casing

revestimiento

Remarks

Observaciones

03.04.2019 7 6720819897



2   

Spare parts list

Lista de repuestos

Flue outlet

Salida de gases de escape
GB142 24-60kW USA/MX

03.04.2019 8 6720819897



Pos Ordering no.

Número el ordenar

 G
B

1
4

2
-2

4
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-2

4
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-3

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-3

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-4

5
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-4

5
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-6

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-6

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

1 8 718 600 686 n n n n n n n n

3 8 718 600 719 n n n n n n n n

4 7099961 n n n n n n n n

7 7 746 700 084 n n n n n n n n

8 7096475 n n n n n n n n

9 7099073 n n n n n n n n

10 7100819 n n n n n n n n

11 8 718 600 689 n n n n n n n n

13 7100742 n n n n n n n n

2

Clip binding

Sealing DN 80

Drain pipe

Sealing (5x)

Siphon

Seal condensate trap (5x)

Description

Descripción

Conversion_kit Flue Adapter GB142 USA

Seal Ring Gasket 3" (2x)

Drainplug siphon

GB142 24-60kW USA/MX Flue outlet

Salida de gases de escape

Remarks

Observaciones

03.04.2019 9 6720819897



3

A  

Burner/Fan/Gas valve

Quemador/Ventilador/Válvula del gas
GB142 24-60kW USA/MX

Spare parts list

Lista de repuestos

03.04.2019 10 6720819897



Pos Ordering no.

Número el ordenar

 G
B

1
4

2
-2

4
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-2

4
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-3

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-3

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-4

5
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-4

5
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-6

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-6

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

1 67900525 n n

1 7098875 n n

1 7099057 n n n n

2 7098068 n n n n n n n n

3 7098848 n n n n n n n n

4 67900526 n n

4 7098916 n n n n

4 7098920 n n

5 67900527 n n

5 7098926 n n

5 7100922 n n n n

6 7100920 n n n n

6 7 746 700 120 n n

7 67900528 n n

7 7098932 n n

7 7099003 n n n n

8 7099024 n n n n

8 7099923 n n n n

9 7099058 n n n n n n n n

10 7099004 n n n n n n n n

11 7098878 n n n n n n n n

12 7098115 n n n n n n n n

13 7099023 n n n n n n n n

14 7099020 n n n n

14 7099925 n n

14 7 746 900 148 n n

15 7099021 n n n n n n n n

16 78184 n n n n n n n n

17 7099064 n n n n n n n n

18 7099018 n n n n n n n n

19 7 736 700 203 n n

19 7 736 700 635 n n n n n n

20 7099016 n n n n

20 76690 n n n n

21 76685 n n n n n n n n

22 7100549 n n n n n n n n

23 7098778 n n n n n n n n

24 8 718 600 045 n n n n n n n n

  76686 n n

  7 746 900 348 n n n n

  7 746 901 355 n n

  7 746 901 357 n n

  8 738 901 394 n n n n

  8 738 901 395 n n

  8 738 901 396 n n

  8 738 901 397 n n

  8 738 901 398 n n

3A  

Orifice 5,55 [mm]

Orifice 7,65 [mm]

Orifice 3.35 [mm]

Orifice 4,15 [mm] 3P 45kW H.A.

Orifice 5,45 [mm] 3P 60kW H.A.

Orifice 3,40 [mm]

Orifice 4,50 [mm]

Orifice 4,55 [mm]

Orifice 5,40 [mm]

Gas supply pipe

Clip (5x)

Sealing 15.5 x 2 (5x)

Gasket (5x)

Orifice 7.50 [mm]

Fan 120V

Nut M5 (5 pc)

O-ring set orifice (5x)

Gas valve

Gas Control Block

Orifice 4,45 [mm]

Nut (10x)

Sealing fan/airinlet

Venturi 24/30kW (423.072A)

Venturi

Venturi 423.173A

Sealing set (2x5x)

Burner 15/24/30kW

Air inlet pipe

Air inlet pipe 45-60kW

Sealing 50mm (5x)

Gasair supply

Seal DN 60mm (5x)

Gas/Air Distribution Plate 45kW

Gas-air distributor

2e Gas-air distributor

Sec. gas air distributor 60kW

Burner 60kW

Burner 45kW

Tapscrew (5 pc)

Fasteners

Burner Plate Gasket 60kW

Burner plate gasket

Burner Plate Gasket 45kW

Gas/Air Distribution Plate 60kW

GB142 24-60kW USA/MX Burner/Fan/Gas valve

Quemador/Ventilador/Válvula del gas

Remarks

Observaciones

Description

Descripción

Burner box 60kW

Burner housing 43kW

Burnerhousing 15kW

03.04.2019 11 6720819897



4

B  

Spare parts list

Lista de repuestos

Heat exchanger

Intercambiador de calor
GB142 24-60kW USA/MX

03.04.2019 12 6720819897



Pos Ordering no.

Número el ordenar

 G
B

1
4

2
-2

4
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-2

4
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-3

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-3

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-4

5
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-4

5
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-6

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-6

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

1 7 736 700 631 n n n n

1 7 736 700 632 n n

1 7 736 700 633 n n

3 7098824 n n n n n n n n

4 7098822 n n n n n n n n

5 7098575 n n n n n n n n

6 7098858 n n n n n n n n

7 7100136 n n n n n n n n

8 7100112 n n n n n n n n

9 67900521 n n

9 7098840 n n n n

9 7098844 n n

10 67900522 n n

10 7098834 n n n n

10 7098838 n n

11 7098848 n n n n n n n n

12 67900523 n n

12 7098828 n n n n

12 7098832 n n

13 7098857 n n n n n n n n

14 7096475 n n n n n n n n

15 7098858 n n n n n n n n

16 7099056 n n n n n n n n

17 7098860 n n n n n n n n

18 7098115 n n n n n n n n

19 7098852 n n n n n n n n

20 7098850 n n n n n n n n

21 7099006 n n n n n n n n

22 7100229 n n n n n n n n

23 78195 n n n n n n n n

24 7098068 n n n n n n n n

25 78194 n n n n n n n n

26 7100112 n n n n n n n n

27 7099224 n n n n n n n n

28 7098996 n n n n n n n n

29 7098266 n n n n n n n n

31 7099965 n n n n n n

32 7099945 n n

33 75990 n n n n n n

34 75991 n n

35 8 718 601 961 n n n n n n n n

37 7098986 n n n n n n n n

38 7098988 n n n n n n n n

39 8 718 600 019 n n n n n n n n

40 7101646 n n n n n n n n

41 7101370 n n n n n n n n

52 8 718 576 018 0 n n n n n n n n

53 73149 n n n n n n n n

4B  

O-ring 3,53x29,74 (10x)

Clip (5x)

Disc. pressure sensor 4bar

O-ring 9.92x2.62 (10x)

Clip

Sealant 732 90ml

Sealing (10x)

Return

Return

Flow pipe

Flow pipe

O-ring 18.72x2.62 (10x)

Ionisation electrode

Tapscrew (5 pc)

Safety sensor

O-ring 6.86x1.87 (10x)

Union nut 1 1/2” (5x)

Centering ring (5x)

Mounting set (2 pc)

Nut (10x)

Mounting plate

Sealing mounting plate

Hot surface ignitor

Shield hot surface ignitor

Heat Exchanger Baffle

Heat Exchanger Baffle 45kW

Exhaust pipe

Sealing DN 80

Sealing exhaust pipe

Flue gas silencer

Cond.Collector & Sealing 45kW

Heat Exchanger Gasket 60kW

Heat exchanger gasket

Heat exchanger gasket

Fasteners

Heat Exchanger Baffle 60kW

Sight glass

Sealing exhaust pipe

Central heating sensor

O-ring 6.86x1.87 (10x)

Cond.Collector & Sealing 60kW

Condensate collector

Description

Descripción

heat exchanger 24/30 ASME Service

HEATEXCH 45 SERVICE ASME

HEATEXCH 65 SERVICE ASME

Nut air vent

Air vent revision set

GB142 24-60kW USA/MX Heat exchanger

Intercambiador de calor

Conversion set pump

Remarks

Observaciones

03.04.2019 13 6720819897



5   

Spare parts list

Lista de repuestos

Switch box

Caja de conexiones
GB142 24-60kW USA/MX

03.04.2019 14 6720819897



Pos Ordering no.

Número el ordenar

 G
B

1
4

2
-2

4
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-2

4
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-3

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-3

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-4

5
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-4

5
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-6

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-6

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

1 8 718 600 083 n n n n n n n n

2 7099037 n n n n n n n n

3 7099041 n n n n n n n n

4 7099042 n n n n n n n n

6 7099043 n n n n n n n n

7 78191 n n n n n n n n

8 7099046 n n n n n n n n

9 7099047 n n n n n n n n

10 7099048 n n n n n n n n

11 7099049 n n n n n n n n

12 7099050 n n n n n n n n

13 7 747 023 981 n n n n n n n n

14 7 747 023 986 n n n n n n n n

15 7 747 023 985 n n n n n n n n

16 7 747 023 983 n n n n n n n n

17 7 747 026 991 n n n n n n n n

18 7 747 026 992 n n n n n n n n

19 7 747 023 154 n n n n n n n n

20 7 747 027 014 n n n n n n n n

21 7 747 023 151 n n n n n n n n

22 7099083 n n n n n n n n

23 7099070 n n n n n n n n

24 7099072 n n n n n n n n

25 7099074 n n n n

25 7099957 n n n n

26 78193 n n n n n n n n

28 7 746 700 126 n n n n n n n n

  7099468 n n n n n n n n

  7 736 700 204 n n

  78223 n n

  78224 n n

  78225 n n

  8 718 601 966 n n n n n n n n

5

Fuse holder UBA (2x)

BCM 1058

KIM Chip #1055 2F

KIM Chip #1056 2F

KIM Chip #1057 2F

Fuse 5AF/230V (10x)

Cable harness BX-holder BC10/RC30

Cable harness power switch

Cable harness high voltage 230V/120V

Cable harness HV 45/60kW

Cable harness low voltage

Electr.connection turquoise

Connect. term. 2-polig red

Connector 2-pole grey FW

Connecting terminal 2-polig WA maygreen

Connector 2- pin blue

Connector 2- pin orange RC

Securing block bottom plate (2x)

Bottom plate

Grommet chassis

Connector 3-pole white

Connector 3-pole PZ violett

Connector 3-pole PS grey

Connector 3-pole PH green

External Connection board

Drawer connection board

Transformer 120V

Ext. connection board cover

Cover backside UBA

Cord grip

Description

Descripción

UBA3 SW 3.6

Front connection board

Power switch

GB142 24-60kW USA/MX Switch box

Caja de conexiones

Exchange only by service technician!

Exchange only by service technician!

Exchange only by service technician!

Exchange only by service technician!

Remarks

Observaciones

03.04.2019 15 6720819897



6   

Remote control

Mando a distancia
GB142 24-60kW USA/MX

Spare parts list

Lista de repuestos

03.04.2019 16 6720819897



Pos Ordering no.

Número el ordenar

 G
B

1
4

2
-2

4
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-2

4
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-3

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-3

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-4

5
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-4

5
 G

2
0
 "

U
S

A
"

 G
B

1
4

2
-6

0
 G

2
0

 "
M

X
"

 G
B

1
4
2
-6

0
 G

2
0
 "

U
S

A
"

1 78186 n n n n n n n n

3 73698 n n n n n n n n

6

GB142 24-60kW USA/MX Remote control

Mando a distancia

Remarks

Observaciones

Description

Descripción

Controler connection plate BC10

Controller cover BC10

03.04.2019 17 6720819897



Pos

1A

1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

1B

1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

2

1

3

4

7

8

9

10

11

13

3A

1

1

1

2

3

4

4

4

5

5

5

6

6

7

7

7

8

8

9

10

11

12

13

14

Pos

Tuerca con arandela M6 (10x)

Conducto de entrada de aire

Tobera Venturi 423.072A

List of translations

Lista de traducciones

Descripción

Quemador 15/24/30kW

Conducto de entrada de aire

Conducto de entrada de aire 45-60kW

Junta entrada aire 50mm (5x)

Toma de gas/aire

Junta de silicona

Pletina de mezcla gas-aire 45kW

Pletina de mezcla gas-aire GB112

Chapa perforada para mixta 23

Placa perforada 60 kW LA SUSTI

Placa quemador 60kW

Placa quemador 45kW

Set de tornillos M6x25,M6x35,M6x40

Clip sujeccion

Junta de quemador 60kW

Junta de quemador

Junta de quemador 45KW

Pletina de mezcla gas-aire 60kW

Sifón

Junta sifón (5x)

Grupo de construccion

Carcasa del quemador 60kW

Carcasa del quemador 43kW

Caja del quemador 15kW

Anillo de sellado 3" (2x)

Tapón sifon

Abrazadera de sujeción con tornillo KF

Junta DN80 (azul)

Tubo de condensados

Junta DN18 (5x)

Sujetacable (10x)

Arandela aislante

Soporte caldera-Pared

Tornillo (4x)

Grupo de construccion

exhaustion adapter kit for

Cubierta 45/60kW

Junta carcasa

Fasteners casing (2xL/2xR)

Panel trasero 45-60kW

Tapa de ventilación

Kit de tubos de entrada

Kit de tubos de entrada

Sujetacable (10x)

Arandela aislante

Soporte caldera-Pared

Tornillo (4x)

Grupo de construccion

Grupo de construccion

Revestimiento

Junta carcasa

Fasteners casing (2xL/2xR)

Panel trasero

Tapa de ventilación

List of translations

Lista de traducciones

Descripción

03.04.2019 18 6720819897



14

14

15

16

17

18

19

19

20

20

21

22

23

24

4B

1

1

1

3

4

5

6

7

8

9

9

9

10

10

10

11

12

12

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Pos

27

28

29

31

Tuerca para kit intercambiador (5x)

Kit arandela (5x)

Junta plana 1 1/2" (10x)

Tubo de retorno

Set de tornillos M6x25,M6x35,M6x40

Sensor de seguridad

Anillo tórico 6,86x1,78mm (10x)

List of translations

Lista de traducciones

Descripción

Tuerca con arandela M6 (10x)

Soporte fijación electrodo ionización

Set de Juntas electrodo iniciación (5x)

Electrodo de incandescencia inc.

Pantalla para encendido GB022 

Electrodo de ionización

Retenedor GB112/GB142-45W

Colector de salida de gases

Junta DN80 (azul)

Junta de gases GB112

Silenciador de gases de escape

Clip de fijación salida de humos GB 112

Junta registro limp. cuerpo calor

Junta colector condensados

Junta registro limp. cuerpo calor

Clip sujeccion

Retenedor GB112/GB142-60W

Retenedor

Junta de gases GB112

Sonda de impulsion y retorno NTC

Anillo tórico 6,86x1,78mm (10x)

Colector condensados GB112-60W

Cabezal de condensación

Colector condensados GB112-43W

intercambiador de calor 24/30 ASME Servi

intercambiador de calor 45 ASME Service

intercambiador de calor 65 ASME Service

Tuerca para purgador

Purgador automático

Mirilla

Tobera de gas 3,40 [mm]

Tobera de gas 4,50 [mm]

Tobera de gas 4,55 [mm]

Tobera de gas 5,55 [mm]

Tobera de gas 7,65 [mm]

Grupo de construccion

Junta 15.5 x 2 (5x)

Juntas (5x)

Tobera de gas 7.50 [mm]

Tobera de gas 3,35 [mm]

Orificio 4,15 [mm] 3P 45kW H.A.

Tubera de gas 5,45 [mm]

Válvula del gas

Cuerpo de gas

Tobera de gas 4,45 [mm]

Tubera de gas 5,40 [mm]

Conducto de suministro de gas

Clip de conexión (5x)

Tobera Venturi 423.170A

Tobera Venturi 26,85mm G20/G25/G31

Juego de juntas (2x5x)

Ventilador 120V

Tuerca M5 Autosujetadora dentada

Juego juntas tóricas para orificio (5x)

03.04.2019 19 6720819897



32

33

34

35

37

38

39

40

41

52

53

5

1

2

3

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

25

26

28

6

1

3

Mexico7 746 900 219 GB142-24 G20

Types of appliances

Tipos de aplicaciones

Appliance

Aparato

Ordering no.

Número el ordenar

Country

Paese

S-Nr.

S-Nr.

Remarks

Observaciones

Fusible de seguridad 5AF/230V (10x)

Grupo de construccion

Placa de conexión del controlador

Cover controler BC10 61

Borne de conexión 3-polos turquesa EMS

Soporte de fusibles (2x)

Módulo de identificación de caldera 1058

Módulo de identificación de caldera 1055

Módulo de identificación de caldera 1056

Módulo de identificación de caldera 1057

Mazo de cables del soporte BX BC10/RC30

Mazo de cables del interruptor On/off

Mazo de cables 230V/120V

Mazo de cables 230V

Mazo de cables 24V

Borne de conexión 3-polos PH verde

Borne de conexión 2-polos rojo

Borne de conexión 2-polos grey FW

Borne de conexión 2-polos WA verde

Borne de conexión 2-polos azul

Borne de conexión 2-polos anaranjado RC

Sujetacable con tornillos GB142

Placa de fundación

Arandela aislante

Borne de conexión 3- polos blanco

Borne de conexión 3-polos PZ violeta

Borne de conexión 3- polos PS girar

Botón selector con base

Conector principal GB162

Cajón

Transformador 120V

Cubierta del panel de conexión externa

Cubierta del UBA

Clip fijador

Masa Sellante Silastix 732/ 90 ml.

Juego de piezas de adaptación de bomba

Grupo de construccion

UBA3 SW 3.6

Frontal del cajón

Tubo de impulsión

Anillo tórico 18,72x2,62 (10x)

Anillo tórico 3,53x29,74 (10x)

Muelle fijación (5x)

Presostato 4bar

Junta tórica 9,92x2,62 (10x)

Tubo de retorno

Tubo de impulsión

03.04.2019 20 6720819897



USA87470210GB142-45 G20

USA87470212GB142-60 G20

USA87470206GB142-24 G20

USA87470208GB142-30 G20

Mexico7 746 900 222 GB142-60 G20

Mexico7 746 900 220 GB142-30 G20

Mexico7 746 900 221 GB142-45 G20

03.04.2019 21 6720819897



03.04.2019 22 6720819897



03.04.2019 23 6720819897



x

03.04.2019 24 6720819897


